
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 34. zasedání kolegia rektorky dne 10. července 2023 
 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Martina B i e l a s z e w s k a, CSc.   1. LF UK 
Doc. MUDr. Štěpán H a v r á n e k, Ph.D.   1. LF UK 
Doc. MUDr. Dana H o r á k o v á, Ph.D.    1. LF UK 
Doc. MUDr. Renata S o u m a r o v á, Ph.D.   LFHK UK 
Doc. RNDr. Pavel H u l v a, Ph.D.    PřF UK 
Doc. RNDr. Pavel S o u č e k, CSc.    PřF UK 
Doc. RNDr. Zuzana V a r g o v á, Ph.D.    PřF UK 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na 
jmenování profesorem, vyjma návrhu doc. MUDr. Martiny B i e l a s z e w s k é, CSc., 
kde bude osloveno vedení fakulty k doplnění její pedagogické činnosti. 
 
Návrhy na jmenování docentem: 
RNDr. Marek C h m e l í k, Ph.D.     1. LF UK 
MUDr. Alexandra P á n k o v á, Ph.D.    1. LF UK 
MUDr. Jarmila K r u s e o v á, Ph.D.    2. LF UK 
MUDr. Jana N e k o l o v á, PhD. (druhé kolegium)  LF HK UK 
RNDr. Romana S o k o l o v á, Ph.D.    PřF UK 
RNDr. Robert T r o p e k, Ph.D.     PřF UK 
RNDr. Jiří P o s p í š i l, Ph.D.     MFF UK 
RNDr. Robert Š v a r c, Ph.D.      MFF UK 
RNDr. Patrícia M a r t i n k o v á, Ph.D.          PedF UK 
Mgr. Jaroslav Ř í č a n, Ph.D.     PedF UK 
Mgr. Filip J a r o š, Ph.D.      FHS UK 
Jiří N o v á k, M.Sc., Ph.D.     FSV UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy na 
jmenování docentem. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly – emeritní profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestného titulu emeritní profesorka: 
Prof. PhDr. Eliška W a l t e r o v á, CSc.    PedF UK 
 
Závěr: Kolegium projednalo a doporučilo ke jmenování návrh na jmenování 
emeritní profesorkou. 
 

4. Nominace kandidátů na Medaili Josefa Hlávky 2023 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a na Medaili Josefa 
Hlávky nominuje: 
prof. MUDr. Milena Černá, DrSc. – 3. LF UK  
prof. PhDr. Libuše Dušková, DrSc. – FF UK  
 

5. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 
Fakulta sociálních věd UK (1x) – Mezinárodní teritoriální studia 
 
Závěr: Kolegium projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK návrhy 
žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

6. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medaile UK: 
prof. MUDr. Jan Dvořáček, DrSc.,1.LF UK, návrh 1. LF UK na udělení zlaté pamětní 
medaile UK 
prof. PhDr. Bohumila Mouchová, CSc., FF UK, návrh FF UK na udělení zlaté pamětní 
medaile UK 
prof. MUDr. Hana Papežová, CSc.,1.LF UK, návrh 1. LF UK na udělení zlaté pamětní 
medaile UK 
prof. MUDr. Antonín Sosna, DrSc., 1.LF UK, návrh 1. LF UK na udělení zlaté pamětní 
medaile UK 
prof. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D., PřF UK, návrh PřF UK na udělení zlaté pamětní 
medaile UK 
 
Závěr: KR souhlasí s udělením navržených medailí UK. 
 

7. Členství v Asociaci společenské odpovědnosti 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo otázku členství UK a doporučuje její vstup do 
Asociace společenské odpovědnosti a informovat na KR o zářijovém setkání členů 
asociace. 
 

8. Členství UK v rámci mezinárodní sítě Europaeum 
(prof. PhDr. Rovná, CSc.) 
 
Závěr: KR vzalo na vědomí předloženou informaci o členství UK v sítí Europaeum 
a navrhuje za nového člena Academic Council pana prof. JUDr. Jana Kuklíka, DrSc. 
 

9. Stav naplňování akčního plánu HR Award za I. pololetí roku 2023 – finální 
znění 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo zprávu o stavu naplňování akčního plánu HR 
Award za I. pololetí roku 2023 a schvaluje ji. Doporučuje dopracovat následující 
oblasti: 

1. Vylepšení personálních IT systémů, zodp. pror. Skopal (ředitel ÚVT RUK  
p. Kalika) 

2. Zavedení obsazování vedoucích pozic na dobu určitou, zodp. p. kvestor, 
vedoucí Právního odd. RUK, pror. Kuklík 

3. Dokončit strategii Interní komunikace, zodp. paní kancléřka 
4. Bridge professors, zodp. OVaV a OZV RUK (prosba o dohledání podpořených 

visiting prof. z Fondu mobility UK) 
5. Podpora podávání grantových projektů (nejen ERC pipeline) – zodp. již 

založená pracovní skupina pod vedení paní rektorky 
6. Nový systém financování doktorského studia, zodp. pror. Krištoufek 
7. Spolupráce a přenos dobré praxe s ostatními univerzitami - podklady 

k TRAIN 4EU+, doplnění dle proběhlé debaty – zodp. OVaV RUK 



 
 
 
 
 

4 
 

10. Aktuální stav přípravy projektových žádostí a záměrů pro výzvy OP JAK  
(prorektor Doleček) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace o aktuálním stavu přípravy 
projektových žádostí a projektových záměrů do výzev OP JAK. 
 

11. Projekt Transformace pro VŠ na UK: 3. Žádost o změnu 
(prorektor Doleček) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo podklady k 3. žádosti o změnu v projektu 
„Transformace pro VŠ na UK“ a doporučuje jejich předložení Správní radě UK 
k projednání.   
 

12. Novela Zákoníku práce 2023/24: přehled nejdůležitějších novinek 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, souhlasí s navrženými 
způsoby řešení v případě práce na dálku a dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr a ukládá kvestorovi zajistit přípravu novelizace Opatření rektora č. 32/2022 
– Výkon práce z domova a Opatření kvestora č. 7/2022 – Práce z domova, přípravu 
nových šablon pracovněprávních dokumentů a projednat s ÚVT UK s tím související 
úpravy informačních systémů. KR ukládá informovat vedoucí odborů RUK, členy 
RKR a tajemníky fakult. 
 

13. Nové Opatření rektora „Zavedení a používání průkazů na Univerzitě Karlově“, 
kterým bude nahrazeno Opatření rektora č. 44/2020 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí se zněním 
nového OR „Zavedení a používání průkazů na Univerzitě Karlově“ s účinností od 1. 9. 
2023. Doporučuje neprodleně o tom informovat fakulty. 
 

14. Uložení optického vedení ve prospěch Vodafone Czech Republic, a.s. 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr zřídit služebnost spočívající v umístění 
optického vedení k tíži pozemku parc. č. 302/6, k.ú. Veleslavín, obec Praha, a v právu 
přístupu na pozemky za účelem za účelem prohlídky, opravy nebo údržby stavby ve 
prospěch Vodafone Czech Republic, a.s., IČO: 25788001, a doporučuje návrh předložit 
k vyjádření Akademickému senátu UK a poté Správní radě UK k vydání předchozího 
písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, ve znění pozdějších předpisů, k uzavření smlouvy. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

15. Odpis pohledávky ve výši 668.688,10Kč za společností FK DUKLA Praha, a. s., 
IČ: 27796388  
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh odpisu pohledávky za společností FK 
DUKLA Praha, a. s.  s kladným výsledkem a doporučuje jej předložit k projednání 
a vyjádření stanoviska Akademickému senátu UK. 
 

16. Odpis pohledávky ve výši 1.067.014,23 Kč za společností U Bakaláře s.r.o., IČ: 
45805806  
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh odpisu pohledávky za společností  
U Bakaláře s.r.o. s kladným závěrem a doporučuje jej předložit k projednání 
a vyjádření stanoviska Akademickému senátu UK. 
 

17. Informace o projektu „Implementace nařízení SDG – Zavedení služby VŠ“ – 
aktuální stav 
(Mgr. Jindra) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje 
předložit aktualizaci na KR 4. 9. 2023. 
 

18. Orientační systém pro Karolinum 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, schvaluje navržený 
postup a doporučuje rozeslat vedoucím odborů RUK k připomínkám. 
 

19. Sdělení rektorky 
 

- k možnosti nominovat do dílčích kategorií Ceny Česká hlava – o spolupráci požádán 
CUIP (dr. Fontana), příští rok zodpovídá za rozšíření nominací OVaV 

- info k složení a gescím členů předsednictva ČKR od 1. 8. 2023, jemuž začne 
předsedat paní rektorka Králíčková 

- příprava podkladů pro ČKR týkající se úpravy “Pravidel pro poskytování příspěvku 
a dotací”, řeší p. rektorka, pror. Doleček, dr. Fontana, p. kvestor, avízo schůzky dne 
18. 7. 2023 od 16,00 hod. 

- o možnosti připojení UK k Memorandu o spolupráci v oblasti průzkumu vesmíru, 
podklady budou zaslány členům KR – rozhodnutí na srpnovém KR 

- avízo podpisu Memoranda o spolupráci s IPVZ dne 11. 7. 2023 
- info k přípravným kurzům přijetí na lékařskou fakultu 1. LF UK „King Charles 

Medical College“, bude jednáno s vedením 1. LF UK a ÚJOP, zodp. rektorka, kvestor, 
pror. Polák, pror. Martínková 

- pozvání na slavnostní vyhlášení absolventů prg.ai Minor dne 5. 10. 2023 od 16,00 
hod., zástup za paní rektorku pror. Krištoufek 

- pozvání na 17. mezinárodní konferenci International Symposium Elementary 
Mathematics teaching dne 20. 8. 12023 od 16,00 hod. na PedF UK, zástup za paní 
rektorku pror. Martínková 



 
 
 
 
 

6 
 

- proběhla kontrola Trvajících úkolů, u několika bodů nutné doplnění, následná 
kontrola na KR dne 4. 9. 2023 
 
 

20. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- avízo oslav 10. výročí založení CENTRALu v příštím roce, UK od roku 2024 přebírá 
vedení této univerzitní sítě, příprava konference v rámci tohoto výročí ve Vídni na 
podzim roku 2024  

- vytvořena ve spolupráci s OVV RUK strategie propagace projektu MZV na Posilování 
kapacit ve spolupráci s Dniprem, rovněž dopracována propagace EaPUC 

- obeslány fakulty k zjištění zájmu o spolupráci s Universidad Autónoma de Santo 
Domingo, s protistranou jsme iniciovali podpis MoU  

- fakulty informovány o nabídce DAAD ohledně návštěvy francouzského prezidenta 
Emmanuela Macrona v Drážďanech a návazných akcí, které s tím souvisejí 

- info ze setkání se zástupci Varšavské univerzity za účelem diskuse 
o internacionalizaci na UK 

- zaslány odpovědi na dotazy týkající se Erasmu a vývoje mobility studentů v post 
pandemických letech do České televize 

- k pozvání od Freie Universität Berlin na vstoupení sboru berlínských univerzit dne 
13. 7. 2023 v 19,00 hod. v Obecním domě, zváni všichni studenti a akademici UK 
 
prorektor Vlach 

- předložena Souhrnná zpráva týkající se Plesu 2023, Závěr: KR vzalo zprávu na 
vědomí, doporučuje sestavit co nejdříve plesový studentský výbor pro organizaci 
Plesu v roce 2024, rovněž tak zvolit místo a termín konání plesu, zodp. pror. Vlach, 
paní kancléřka 

- problematika anglických názvů odborů/oddělení RUK, nutné řešit „patičky na EN 
webech“, k dispozici slovníček z PF UK, Závěr: podklad s názvoslovím z PF UK bude 
rozeslán vedoucím odborů RUK k připomínkám, koordinuje OVV RUK a UK Point 
(SWC) 

- info týkající se přípravy a stavu průběhu výběrového řízení na prezentační expozici 
Univerzity Karlovy, dále předložen návrh složení Komise pro výběr dodavatele 
tohoto VŘ, Závěr: KR bere na vědomí informace o návrhu složení komise pro potřeby 
hodnocení VŘ na novou expozici UK, doporučuje menší počet členů než 
navrhovaných 11 osob a ukládá OVV RUK informovat o výsledcích tohoto VŘ po jeho 
ukončení a představit novou podobu expozice UK 

- informace o jednání s obchodním ředitelem ČTK a ředitelkou Akademie ČTK 
o změnách ve využívání služeb, dodatku Memoranda o spolupráci a možných dalších 
formách spolupráce ČTK vs. UK, avízo schůzky paní rektorky a pana prorektora 
s generálním ředitelem ČTK dne 16. 8. 2023 

- předloženo zhodnocení velkých jarních popularizačních akcí realizovaných MKT 
OVV RUK (VědaFest 2023 a Veletrh vědy 2023), Závěr: KR vzalo informace na 
vědomí, doporučuje v dalším období sledovat i meziodborové popularizační aktivity  

- označení „Karlovka“ bylo úspěšně zapsáno jako ochranná známka ve vlastnictví UK 
- k pozvání a organizaci návštěvy hosta Ing. Palečka v rámci Oslav 17. listopadu 2023 
- Prvákoviny - “pilotní” jednání s možnými inzerenty, avízo BSS „mediální 

partnerství” dne 21. 8. 2023 od 9,00 hod. 



 
 
 
 
 

7 
 

- k restrukturalizaci webu cuni.cz, v první fázi o obsahové a strukturní pročištění 
webu, dále příprava plánu na koncepční změny webu, příprava materiálu na KR 
pravděpodobně na začátku září 2023 

- info z pracovní cesty vedoucího OK OVV RUK dr. M. Rychlíka v rámci Erasmus+ na 
Kommunikation und Marketing (KuM) na Universität Heidelberg, info o činnostech 
a srovnání aktivit našeho a jejich marketingového oddělení  
 
prorektor Polák 

- k přípravě kurzu Health Economics / Public Health v rámci Microcredential 
(mikrocertifikát)   

- pokračují práce na Sebehodnotící zprávě v rámci vnějšího hodnocení UK od NAÚ, 
termín sběru podkladů od odborů RUK do 10. 7. 2023 

- info o jednání s ředitelem CSVŠ týkající se nabídky na podporu procesů v podobě 
zpracování analýz a materiálů v oblasti studijní neúspěšnosti a hodnocení výuky 
studujícími, Závěr: KR souhlasí se zadáním analýzy společnosti CSVŠ, organizuje 
OKVA RUK 
 
Mgr. Jindra 

- ustanovena pracovní skupina na RUK pro revizi OR 60/2018 - Spisový řád 
- spuštěn formát online konzultací na OSS RUK s možností konzultací agendy spisové 

služby s příslušnými metodiky, plán rozšířit po létě na fakulty/součásti  
- proběhlo ustavující zasedání Mezirezortní pracovní skupiny pro potírání 

nelegitimního ovlivňování ve vysokoškolském a výzkumném prostředí pod záštitou 
MŠMT 

- ve věci připomínek novele zákona o kybernetické bezpečnosti  
 
dr. Fontana 

- připomenutí sběru návrhů aktivit pro PR SZ UK pro rok 2024  
 
dr. Vymazalová 

- předložila průběžnou zprávu týkající se GEP, Závěr: KR vzalo zprávu se souhlasem 
na vědomí 

- aktuální informace týkající se propagačních předmětů a revize e-shopu 
- probíhá příprava projektu na zřízení dětské skupiny, poslední týden v červenci 

proběhlo školení ze strany poskytovatele 
- k přípravě materiálu „Tváře UK Alumni“  
- k přípravě nové aktualizované verze aplikace „Karlovka“, řeší ÚVT UK ve spolupráci 

s UK Pointem, OVV RUK, OSZS RUK, p. kvestorem  
 
prorektor Doleček 

- průběžná informace o CRP 2024 
- informace k ESF+ OP JAK 
- info z 2. jednání “EUA Expert Group on Innovation” (témata: EUA Innovation Agenda 

2026 – developing an action plan, European Patent Office - presentation, Input to 
the EUA vision for the next R&I Framework Programme a European policy 
developments) dne 4. 7. 2023 

- informace o obeslání fakult se sběrem požadavků pro výzvu ERDF OP JAK, NPO 
(půjčky) a případné podněty pro jednání o finančních nástrojích s EIB a dalšími 
institucemi, navazovat bude zjišťování avíz do fondu na investiční rozvoj v souladu 

https://cunicz.sharepoint.com/:b:/s/kolegiumrektorky/EWQCxGZL_UVMtuQF-kC771oB2GcXi1i6wEQuHNG19tDKjQ?e=afZySO
https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/EcrDqJcoa19MrNYRvA9-mYEBBGE0uQEW_iyuseYecrKNpQ?e=K3TABy


 
 
 
 
 

8 
 

s čl. 2. odst. 3 nových a účinných Pravidel pro poskytnutí mimořádné pomoci na 
investiční rozvoj fakult a dalších součástí UK 
 
prorektor Krištoufek 

- info ze Science|Business Annual Planning Meeting dne 6. 7. 2023, avízo Annual 
Meetingu ve dnech 12. - 13. 2. 2024 v Bruselu 

- osloveny SSH fakulty ohledně zájmu o vstup UK do Evropské asociace pro sociální 
vědy a humanitní obory (EASSH), bude předložen detailní materiál na KR dne 21. 8. 
2023 

- avízo účasti pana prorektora v panelu “Možnosti a výzvy umělé inteligence” v rámci 
Dnů vzdělávací činnosti v NTK ve dnech 7. - 8. 9. 2023 

- odeslána nominace pana prorektora Krištoufka do “Commision expert group on the 
Interim Evaluation of Horizon Europe” (FP10) 
 
profesorka Rovná 

- info ze setkání rektorů a Management Committee Aliance 4EU+ v Bruselu ve dnech 
27. - 28. 6. 2023, jednání v Evropském parlamentu a v Evropské komisi 

- info z online zasedání Coimbra Group Executive Board dne 30. 6. 2023, příprava 
High Level Seminar CG ve vědě 13. - 14. 11. 2023 v Bruselu k pojetí “Excellence” ve 
vědě i vzdělávání 

- info o vstupu Paris Pantheon Assas do Aliance 4EU+ od 1. 7. 2023 
- info ze zasedání Governing Board 4EU+dne 3. 7. 2023 

 
Mgr. Hurný 

- info z jednání se zástupci Kabinetu místopředsedy vlády pro digitalizaci, zájem  
o vytvoření moodle platformy a příprava kurzů pro veřejnost ke zvyšování digitální 
gramotnosti  

- info o zařazení mezi kurzy CŽV seminář Jak se efektivně učit 
- dotčené fakulty informovány ve věci dopadů novely zákona o pedagogických 

pracovnících, průběžně bude informováno KR i RKR o dalším vývoji a jednání 
s MŠMT 
 
Mgr. Čihák 

- informoval o záměru ukončit svoje působení v Kolegiu rektorky s koncem 
akademického roku 2022/2023 
 
kancléřka Štanclová 

- info týkající se „Akademie osobního rozvoje“, aktuální nominace, avízo BBS dne 
10. 7. 2023 od 16,00 hod. 

- podnět od Ministerstva spravedlnosti týkající se podpory znalecké činnosti 
vysokých škol jakožto znaleckých ústavů, avízo vystoupení ministra spravedlnosti 
dr. Blažka na Plénu ČKR dne 6. 10. 2023 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 21. srpna 2023 od 10,00 hod. v Malé aule 
Karolina 

https://cunicz.sharepoint.com/:x:/s/kolegiumrektorky/EaiFehqG8tNEudUeNg54uFgB2UGZSAG7sSVx5KWFGc0iIw?e=OpOhHL

